Référence du logiciel validé : WinDPE

Référence du DPE : Logement 6.1

Diagnostic de performance énergétique Fiche tech

Cette page recense les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur dans la méthode de calcu
En cas de probléme, contacter la personne ayant réalisé ce document ou I'organisme certificateur qui 1’a certifié (diagnostiqueurs

Données d’entrée et valeurs ..mummmmummm

Département

Altitude (m) :

: DROME

150

Type de batiment : Habitation (maisons individuelles)
Année de construction : De 1989 4 2000

Surface habitable (m?) : 140.03

Hauteur moyenne sous plafond (m) : 2.50

Nombre de logements du batiment (le cas éch
Puissance électrique souscrite (le cas échéant)
Surface des capteurs photovotaiques (m?) (le ¢
Production d’électricité par une micro-éolienn
Ville réseau de chaleur (le cas échéant) : Nom

Locaux non chauffés

Nom Type Surface | Surface Surface
sol mur plafond

Local 1 Véranda 8.13 34 8.13

Local 2 Garage 18.60 45.50 18.60

Planchers bas

Surface | Type Isolé Epaisseur | Année des | Périmétre | Type Inertie L

(m?2) isol. (cm) | travaux plancher isolation lourde cl

d’isol. (m)

140 Dalle béton Non 18.20 Non Oui L

Planchers haut

Surface | Type Type Isolé Epaisseur | Année Type Inertie L

(m2) toiture isol. (cm) travaux isolation lourde ck

d’isol.
140 Plafond en plaque de plitre Combles | Oui 20 ITE Non L
perdus

Murs

Surface | Type Epaisseur | Isolé Eaisseur. | Année Type Inertie L

(m?) (cm) Isol. (cm) | Travaux isolation lourde cl

d’isolation
3.25 Murs en blocs de béton creux 20 et - Oui 10 ITI Oui L

Diagnostics : Amiante — DPE — Plomb — Termites — Carrez/Boutin — Gaz — Electricité — E.
ADI - Cabinet Alex MORENO LE MAZEL 07460 BANNE — Tél. : 0475884064 — 0771780854

Assurance : ALLIANZ IARD N° de contrat 556994262 — N° SIRET : 82084455300017-Certification délivrée par : QUAI
Numéro de dossier : MICHAUD - Page 27 sur 35



313 Murs en blocs de béton creux 20 et - Qui 10 ITI Qui L
3.50 Murs en blocs de béton creux 20 ef - Qui 10 ITY Qui L
215 Murs en blocs de béton crenx 20 et - Oui 10 ITI Qui P
7.50 Murs en blocs de béton creux 20 et - Oui 10 ITI QOui P
9.08 Murs en blocs de béton creux 20 et - Oui 10 ITI Oui P
7.00 Murs en blocs de béton creux 20¢et- Qui 10 ITI Oui P
6.80 Murs en blocs de béton creux 20et- Qui 10 T QOui L
7.75 Murs en blocs de béton crenx 20et- Oui 10 IT1 Oui L
7.20 Murs en blocs de béton creux 20 et - Qui 10 T Oui P
17.15 Murs en blocs de béton creux 20et- Qui 10 T Oui P
5.53 Murs en blocs de béton creux 20et- Qui 10 ITI Oui P
9.35 Murs en blocs de héton crenx 20et- Oui 10 ITI Oui P
7.50 Murs en blocs de héton crenx 20 et - Qui 10 ITL Oui P
8.88 Murs en blocs de béton creux 20 et - Qui 10 ITI Oui P
4.75 Murs en blocs de héton creux 20et- Qui 10 ITI Oui P
7.50 Murs en blocs de béton crenx 20 et - Qui 10 IT1 Qui P
8.88 Murs en blocs de béton creux 20 et - Qui 10 ITI Oui P
7.50 Murs en blocs de béton creux 20 et- QOui 10 ITI Oui P
7.10 Murs en blocs de béton creux 20et- Oui 10 IT¥ Qui L
Portes
Surface | Type de porte Largeur | Localisation Retour isolant | Mur affilié
{m?) dormant | menuiserie
2.03 Porte en bois avec double vitrage 5 Aunu Sans retour Mur 1 - Murs en b
intérieur de béton creux
Fenétres
Surf., Menuniserie | Larg. Local. Retour Type paroi Etanch. | Type vitrage Angle Ep
(m2) dormant | Menuise | isolant (joint) La
rie
0.57 Menuiserie | 5 Aunn Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
hois on bois intérieur | retour battantes
métal
1.68 Menuiserie |5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
1.68 Menuiserie | 5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes

Diagnostics : Amiante —- DPE - Plomb — Termites — Carrez/Boutin — Gaz - Electricité — E.
ADI - Cabinet Alex MORENQ LE MAZEL 07460 BANNE — Tél. : 0475884064 — 0771780854
Assurance : ALLIANZ IARD N® de contrat 55994262 — N° SIRET : 8208445530001 7-Cettification délivrée par : QUA]
Numéro de dossier : MICHAUD - Page 28 sur 35



métal
.| 0.92 Menuiserie | 5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
1.25 Menuiserie |5 Aunn Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
2.58 Menuiserie | 5 Aunu Sans Portes-fenétres Avec Double vitrage Vertical 19
bois ou bois intérieur | retour battantes avec
métal soubassement
2.58 Menuiserie | 3 Au nu Sans Portes-fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes avec
métal soubassement
2.58 Menuiserie | S Aunu Sans Portes-fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes avec
métal soubassement
1.68 Menuiserie | 5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérienr | retour battantes
métal
0.95 Menuiserie | 5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
1.68 Menuiserie | 3 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
1.68 Mennuiserie | 5 Aunu Sans Fenétres Avec Double vitrage Vertical 10
bois ou bois intérieur | retour battantes
métal
Fenétres (suite)
Masques | Avancée | Rapport Obstacle Hauteur Mur affilié Simple/Bou | Lot
proches Balcon/Baie d’environnem | angle (°) ble chs
ent
Aucun Aucun Mur 4 - Murs en blocs de béton | Simple Lo
creux
Aucun Aucun Mur 5 - Murs en blocs de béton | Simple Pa
creux
Aucun Aucun Mur 6 - Murs en blocs de béton | Simple Pa
creux
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Aucun Aucun Mur 7 - Murs en blocs de béton | Simple Pa)
creux

Aucun Aucun Mur 10 - Murs en blocs de Simple Pa
béton creux

Auncun Aucun Mur 11 - Murs en blocs de Simple Pa
béton creux

Aucun Aucun Mur 11 - Murs en blocs de Simple Pa;
béton creux

Aucun Aucun Mur 13 - Murs en blocs de Simple Pa
béton creux

Aucun Aucun Mur 14 - Murs en blocs de Simple Pai
héton crenx

Aucun Aucun Mur 15 - Murs en blocs de Simple Pa
béton creux

Aucun Aucun Mur 16 - Murs en blocs de Simple Pa
béton creux

Aucun Aucun Mur 18 - Murs en blocs de Simple Pa
héton creux

Ponts thermiques

N° de mur Autre partie

Mur 1 - Murs en blocs de béton creax

Plancher bas 1 - Dalle béton

Mur 2 - Murs en blocs de béton creux

Plancher bas 1 - Dalle béton

Mur 3 - Murs en blocs de béton creux

Plancher bas 1 - Dalle béton

Mur 4 - Murs en blocs de béton creux

Plancher bas 1 - Dalle béton

$PTNum

$PTAutre

Renouvellement d’air

Renouvellement d’air par

Fenétres sans joint
et cheminée sans

trappe
SRAir $RFJetC
Facteur d’intermittence
Equipement ¢ intermittence Chauffage Wmmﬁmmcﬂ p
$Flequip $FIchaaf $FIregul
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Ormﬁ.mumom

Surface (m?) Type Energie Température Année Chaundiére bois | Puissance

générateur nominale ( Kw)
$CHSurf $CHTypG $CHTypE $CHtemp $CHannee $CHbois $CHpuissN
O:w:ﬁ.mmmm (suite)
Type d’émetteur Type de distribution Volume hab. Nbre radiatear

gaz

$CHTypEm $CHTypD $CHvolH $CHnbR
Ecs
Type de Type Localisation Volume du Energie Fonctionnement | Type de
production d’installation ballon (en litre) chaudiére
$ECSTypl $ECSTypD $ECSlocal $ECSvolB SECSenerg $SECSfonct $ECSTypC
Ecs (suite)
Solaire Ancienneté Air
$ECSsolaire $ECSancien SE(
Climatisations - Refroidissements
% de surface climatisée Ou surface en (m?) Etage en immeuble
$CLIMpourc $CLIMsurf $CLIMetag
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Explications personnalisées sur les éléments pouvant mener a des différences entre les consommations estimées et
les consommations réelles : Aucune

Tableau réca

itulatif de la méthode 2 utiliser pour la réalisation du DPE :

Bitiment a usage principal d’habitation
DPE pour un immeuble Appartement | DPE non réalisé a Pimmeuble
ou une maison avec systéme
individuelle collectif de Bétiment ou
chauffage ou | Appartement avec partie de
de systémes individuels de Appartement | bitiment &
production chauffage et de avec systéme | usage
Béatiment Batiment d’ECS sans production d’ECS ou collectif de principal
construit construit comptage collectifs et équipés de chauffage ou | autre que
avant 1948 | aprés 1948 | individuel comptages individuels de d’habitation
quand un production
DPE a déja Batiment Batiment d’ECS sans
été réalisé & construit construit comptage
I'immeuble avant 1948 | aprés 1948 | individuel
Calcul X A partir du X
conventionnel DPE a
Utilisation X Pimmeuble X X X
des factures

Pour plus d’informations : www.developpement-durable.gouv.fr, rubrique performance énergétique

www.ademe.

fr
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L 125-7 du Code de 'Environnement

Réalisé en Iig-ne* par | ADI CABINET ALEX MORENO
Numéro de dossier | 200507
Date de réalisation | 15/05/2020

Localisation du bien | 18, il-'lll-passe du Vivarais
26800 ETOILE SUR RHONE

Section cadastrale | ZK 281
Altitude | 186.42m
Données GPS | Latitude 44.830602 - Longitude 4.893778

Désignation du vendeur | Mme Céline MICHAUD

L Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par ADI CABINET ALEX M ORENO qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposifion aux risques, sauf pour les
réponses générées automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION/DE RISQUES

Zonage réglementaire sur [a sismicité : Zone 3 - Modérée EXPOSE
Conmune 4 potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

Inondation par crue Appfnuvé NON EXPOSE
INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- |Feux de foréts Informatif (1) NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain _—— In;mafrf 0 EXPOSE -
- | Mouvement de lerrain Affaissements et effondrements ) _In;)m'aﬁf M NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) - Informatif (1) EXPOSE -

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas relranscrit dans l'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Tyl{iﬁéss de votre Btat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille roselviolette)
Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage réglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques dont limmeuble est exposé
| Annexes : Carlographies des risques dont limmeuble n'est pas exposé
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

AMtention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiclion réglementaire parliculiere, Ias connus ou prévisibles qui peuvent Blre signalés dans les divers documents d'informalion prév entive el concermer le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cel élat
Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n® 2011102-0015 du  12/04/2011 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
18, impasse du Vivarais ZK 281
26800 ETOILE SUR RHONE
Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Llimmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (3 nen
prescrit (] anticipé (] approuvé () date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a : autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ) avalanches () sécheresse [ argile (]
cyclone (] remontée de nappe () feux de forét () séisme (] volcan (]
> Limmeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglementdu PPRN 2 oui [:] non

2 5i oui, les travaux prescrits ont été réalis és oui non

Situation de limmeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oul (O nen
preserit (] anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en comple sontliés a:
mouvements de terrain () autres
> Llimmeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oul C] non
A oul non

si oul, les travaux prescrits ont été réalisés

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'élude d'un PPRU prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oul, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescliption sontliés a :
effet toxique () effet thermique (] effet de surpression (] projection () risque Industriel ()
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oul C] nen
> Limmeuble estsitué dans un secteur d'exproprialion ou de délaissement oul D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oul (3 nen
6 gj |a transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
6 s 1a transaction ne concerne pas un logement, linformation sur le type de risques auguels Ii'mmeuble est exposé oul nen

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> Limmeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
lrés faible D faible C] modérée moyenne D forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classee an niveau 3 oul D non

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (S1S) NC* (7] oui () nen
* Non Communiqué (en cours d éaboration par e représentant de I'Elal dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite a une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> LYinformation est mentionnée dans l'acte de vente oul (Z) non (]

le au regard des risques pris en compte

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeubl

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue

Vendeur - Acquéreur

Vendeur Mme Céline MICHAUD
Acquéreur
Date 156/05/2020 Fin de validité 15/11/2020
Cet état, 4 cemplr par le vendeur ou le baileur, st desting a4 élre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble
L'édition el la dif fusion de ce document implique l'acceptation des Conditions Géndrales de Vente, dispanibles sur le site hitps /v Frnt-pro.com

® 2020 Media Immo. Siége sacial - 124 rue Louis Baudon 91100 CORBEIL ESSOMNES - RCS EVRY 750 676 613 - RCP GENERALI N°AP 559 258
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Département : Drome
Commune : ETOILE SUR RHONE
Parcelles : ZK 281

Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Extrait Cadastral

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

a BEAUGROS
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Drome Commune : ETOILE SUR RHONE

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 3 - Modérée

Libarst « Egait « Fraterniv
REPUDLIQUE FRANCAE

Minsttie
¢ Heelng,
u Déwekpparent SOYONS

e
s Transgoits
et dutegemint

Zones de sismicité
11 (tres faible)
= 2 (faible)
= 3 (modérée)
= 4 (moyenne)

mm 5 (forte)




Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Carte

Mouvement de terrain

s Al ~ al /
Légende des mouvements de terrains
M Glissemant
4 Eboulament
 Coulée
X Effondramant
A Erosion de barges

{ ' Communes avec mouvemends non localisés

Mouvement de terrain Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

\ | Légende des mouvements de terrains
@ Glissamant

4 Eboulemant

' Coulée

X Effandrement

A Erosion da barges

{_) Communes avec mouvements non localisés
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

! |
v ¥
IORTESILES-VALENCE

]

Légende des argiles

5 Aléa fort
Aléa moyen
[ Aléa faibla

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

- Aléa fort

Concerné par la lol ELAN*

- Aléa moyen

Concerné par la loi ELAN*
Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non béti constructible.
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Annexes
Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

gy ‘,‘

/' NONEXPOSE

Inondation par crue Approuvé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Ao

Feuxde foréts Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Annexes
Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSE

Inondation par crue Approuve
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en lighe** par | Media Immo
Pour le compte de | ADI CABINET ALEXMORENO
Numéro de dossier | 200507
Date de réalisation | 15/05/2020

"~ Localisation du bien 18, imp:sse du Vivarais
26800 ETOILE SUR RHONE

Section cadastrale | ZK 281
Altitude | 186.42m
Données GPS | Latitude 44.830602 - Longitude 4.893778

Désignation du vendeur | Mme Céline MICHAUD

Désignation de l'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

-) 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié L
par BASOL.

* 0 site industriel et activité de senvice estrépertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés

0 SITE 0 SITE

| BASIAS Inconnus
| 0 SITE

Total

BASIAS Inconnus
0 SITE

|
Fait & Corbeil Essonnes, le 15/05/2020

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient & jour.

Document réalisé & partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de [Energie)

SOMMAIRE

?y'niﬁése de volre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situgs & moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés 4 moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

| Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, l'actuel ERPS sera
| progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a lERNMT. |
| = : g

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouvoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 etle |
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat & travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS 7

| = BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

‘ publics, a titre préventif ou curatif.

= BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Sendce, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minigres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS 7

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chague commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour grace & la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

‘ Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou dinfiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoguer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques

[ sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimigues, accidentels ou pas. Il existe également

| autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le ballleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compfer de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites

situés & moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195
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200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellernent pollués)

En BASIAS en activité : Base de données d'Anclens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, lm,

at@.

Chacun de ces plctos est détalllé sur la page sulvante gréace & sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien ef & moins de 500m du bien

Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-15041985

de toute capacité de stockage),Garages, ateliers, mécanique et soudure

Repdre pti\:il:t'éf_ }ié.s:.."s!ﬁo 8
B Aucun résultat & roins de 200m
Iﬁ;}ére
Sté des Grands Travaux Hydrauliques , .
(GTH) Station d'enrabage Centrale danrobage (graviers e"mbé_’s de goudron, pour les routes par exefrple) ETOLE-SURRHONE
M CHANMBALD NEVEL Equarissage avec - ] . .
production dengrais Fabrication de praduits azotés et d'engrais ETORE-SUR-RHONE
Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
M. FOURNIER Léon Garage et station de luul.e cagaf:ttfz Ele sto;kage).@onn‘erce de gros, ?a détail, de déssenle de carburants en ]
service rmagasin spécialisé (station service de toule capacité de stockage),Garages, ateliers, mécanique ETORE-SUR-RHONE
et soudure,Commerce de gros, de détad, de désserte de carburants en magasin spéciafisé
] (station service de toute capacité de stockage),Garages, atefiers, mécanique et soudure
M. FAURE Jean Desserle de carburant Commerce de gros, de détai, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
chez un cafelier de toute capacité de stockage) - ETORE-SUR-RHONE
Cie Industrielle de texties Artificiels et Extraction de pierres ornementales et de construction, de caleaire industsiel, de gypse, de craie
Synthéfiques Carriére et d'ardoise (voir aussi C23.7} - ETOLE-SUR-RHONE
SA ARVRA {Ateliers Rhodaniens de . A
Vents st Réparafion Automobie) Garage | O 2065 ateliers, mécanique et soudure ETOLE-SUR-RHONE
M. REVIRAND Henri Atelier drapplication de _— — . .
vernis Fabrication et/ou stockage (sans application) de peintures, vernis, encres et mastics ou solvants ETOLE SUR-RHONE
M MARQUET Fernand Garage Garages, aleliers, mécanquf; et soudure - ETOL £-SUR-RHONE
TRACOL - BOYER Desserte de carburant |Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spéciaisé (station service
dans une épicerie de toute capacité de stockage) ETORE-SUR-RHONE
. . Commetce de gros, de détall, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service
M. FOURNIER Garage et station service ETOLE SUR-RHONE
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réa_liséren ligne** par | Media Inmo
Pour le compte de | ADI CABINET ALEX MORENO
Numéro de dossier | 200507
Date de réalisation | 15/05/2020

Localisation du bien 18, impz;se du Vivarais |
26800 ETOILE SUR RHONE |

Section cadastrale | ZK 281
Altitude | 186.42m
Données GPS | Latitude 44.830602 - Longitude 4.893778

Désignati;n du vendeur | Mme Céline MICHAUD

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES T

Seules sontconcernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres aclivités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carritre, Autres), de I'activité principale etdes rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou 4 enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une exiraction de la base de données fournie parle Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) etla
| géolocalisation est effectuée surla base des coordonnées Lambertindiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
4 I'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Rtat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations oblenues sur les bases de données soient & jour.

 SOMMARE T g g —|

Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
[ Inventaire des ICPE
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Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

Cartographie des ICPE
Commune de ETOILE SUR RHONE

a a 8 4) 8

a a 8 4 8

i 2000m .
f— {
Usine Seveso n Bevage de porc
Usine non Seveso Bevage de bovin
Carriére EI Bevage de volaille
@ Emplacement du blen % -_} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a2 moins de 5000m du bien représentées
par les pictos . , E, B3 G4 et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace 4 sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE

Commune de ETOILE SUR RHONE

Edition en ligne du 15/05/2020
Réf. Interne : 2020-05-15-1504195

" Etat d'activité Seveso
i Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés 8 molns de 5000m du bien
7 En fonctionnement Non Seveso
— les Caires sud
Coordonnées Précises |SYTRAD
26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Goordonnées Frécises | PATISSERE PASQUERETOLE (5183 E?gffggﬁR e
| Autorisation NON
| ; En fonctionnement Non Seveso
| Coordonnées Précises | POIDS LOURDS INDUSTREE ZA La Fallaste BN 7
| 26800 ETOILE SUR RHONE Autorlsation NON
i | CEMEX GRANULATS RHONE lo du Ghiez o deCharmpfart L'Ove Blanc En fonctionnement NonSeveso |
m Coordonnées Précises NEE 4 (L)l(] E;%ILE Sf.lR a"gh?é 6 Rane
L MEDITERRA 268 RH Autorisation NON
. . En fonclionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | FERT DEMOLITION SAS T oy aets T Lap el
Autarisation NON
i En fonctionnement Non Seveso
. lles du Chiez
Coordonnées Précises |COLAS Rhone Alpes Auvergn
. 26800 ETOLE SLR RHONE Autorisation NON
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |VOLLEP. 1195 CHEMN LES GAIRES
26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation oul
— R : ) L e s
Coordonnées Frécises | CEVEX-INSTALLATION DE lle de Chiez B fanotionnsment bon Savesg
TRAITEMENT 26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
| o . - En fonctionnement Non Seveso.
| ZA des Caires
Adresse Postale PRD SAS
I | 26800 ETOILE SUR RHONE Aileisatian NON
| Adresse Postals | SCAELEVAGESTMARCELLIN | Quartier Saint Marcelin B fonolionnement Non Seveso
(ETOILE) 26800 ETOILE SUR RHONE |
! B A - ) ) ) Enregistrement NON
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | MERCEDES BENZ FRANCE A e ROHE
Enregistrement NON
| — T B . o o = § i PRV ]
. i 3 En cessation d'activite Non Seveso
| AdressePostale  |EMMAUS ASSOCIATION Le Pricité Saial Mewcslin
| 26800 ETOILE SUR RHONE INCONNU NON
T B R o S En fonctionnement Non Seveso
- Les Bois Sud
| ‘ Coordonnées Précises |GAEC BRUNEL 26800 ETOLE SUR RHONE p——— i
rem— N e - 1o - En fonctibnnemen! Non Seveso
@ Coordonnées Précises | ANTERION LUC 3545 Chemin des Josserands Les Cerisiers
26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
= o o R ) . o En fonctioﬁnemen! Nor-fSeveso
Coordonnées Précises |AVIFRUITS 9008 Chenin de Halage Les Beauches
26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
= - ) . En fonctioﬁnement Non Seveso
@- Coordonnées Précises | IMBERT DANIEL 1425 Route des Pécollets Quartier Suze
26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
| - s . - En fonctionnement Non Saversoi |
P02 | Coordonnées Précises | PROVENT SDPR (ETOLE) Quartiar Les Qyieytas et st Bermonts
d 26800 ETOILE SUR RHONE Autorisation NON
[ Zl Les Basseaux 475 RTE DEPORTES LES VALENCE | En fonctionnement Non Seveso |
| Coordonnées Précises |BRIOCHE PASQUIER ETOILE - CS 30075
| 26800 ETOILE SUR RHONE Aultorisation NON
FE BT VB e 2= _ Bat d'activité Seveso |
Hom Adrease Régime Prlorité Nationale
ICPE situeésa plus de 5000m du bien
En fonctionnement Non Seveso
DELMONICO DOREL CARRIERES
2?800 ETOILE SUR RHONE Autorlsation NON
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Limite de notre mission :

Notre mission porte sur les parties visibles et accessibles, sans démontage ni manipulation de mobilier. Le
fonctionnement des éléments reliés aux réseaux électricité, gaz et eau, ne sera vérifié que s'ils sont alimentés
et accessibles le jour de la visite. Réserves générales opposables aux destinataires de I’acte :

Les réserves ne pourront &tre levées que par avenant technique et financier. Les réserves sont prévues et
autorisées par les normes professionnelles de référence dans le cadre du diagnostic non ou peu destructifs (ne
portant pas atteinte substantiellement 3 I'intégrité du bien).

Faute de mention contraire dans le corps du présent rapport (avant ou en appui d’une démolition par
exemple), n’ont pas été visités ou vérifiés :

- les immeubles occultés ou condamnés, combles perdus ; vide sanitaires non accessibles ou dont
’espace est insuffisant pour y évoluer, puits de jour, locaux d’acces réservé (local technique
EDF/GDF, ICPE, cabine d’ascenseur, dépdts d’hydrocarbures et explosifs, etc.) ;

- les ouvrages ou parties d'ouvrages situés A une hauteur supérieure 3 3 métres faute de mise 2
disposition de nacelle ou d’équipement spécial comme requis & la commande), débordements de
toitures, bas de pentes et sabliéres, éléments de structures et ossatures sous isolations synthétiques de
type laine de verre ; clapets coupe-feu (sur document uniquement), les parties encombrées d’objets
lourds dont le déplacement était 2 la charge préalable du donneur d’ordre, etc.

- les éléments encastrés, enterrés, cachés, conduites et canalisations non directement accessibles, poutres
enrobées, colonnes et gaines techniques non démontables, faces cachées par des revétements de tous
types en position verticale ou horizontale et mobilier, &mes, etc ;

- la sous face des revitements contribuant 3 1a fonction clos, couvert et étanchéité,

Certaines situations ont pu justifier de sondages ponctuels plus importants, 2 Ia discrétion du technicien, qui
ne sauraient engager la responsabilité de notre société (enlévement ponctuel de matiére ou de revétement,
poingonnement, bichage), notamment en cas de prélévement pour identification de risques.

Notre constat est visuel et apparent, apprécié sur des critéres objectifs correspondant a des caractéristiques
techniques qui sont définies par décrets ou guides de mises en sécurité.. Electricité, réseau et branchement :
nos diligences ont été effectuées selon le guide de mise en sécurité de I'installation électrique Promotelec
sous le patronage du ministére de I'urbanisme et du logement, référencé dans la circulaire du 13 Décembre
1982. La mise en sécurité n’est pas 4 confondre avec une mise en conformité a la norme NF C 15-100.

Ce rapport et les informations qu’il contient sont, de fagon restrictive, le reflet des observations visuelles de I
expert qui a visité le batiment. Ce présent document ne peut également &tre assimilé a une étude d’exécution,
et ne peut engager notre responsabilité s’il est utilisé comme dossier de consultation d’entreprises. Un
diagnostic ne constitue pas une mission de maftrise d’ceuvre. Les questions d’ordre administratif, 1égal ou
réglementaire, ne relévent pas de la responsabilité de P’expert.




CERTIFICATION DE
DIAGNOSTIQUEUR IMMOBILIER

NOS QUALITES L. ‘ VOS5 COMPETENCES
QUAL'T'CQMPETENCES

C ERTI FI CATI ONS
Décerné a :

M. MORENO Flavien sous le numéro : C041-SE05-2016

DOMAINE VALIDITE

Du 27/09/2016

DIAGNOSTIC DE PERFORMANCE ENERGETIQUE (SANS MENTION) Au 26/09/2021
; Du 30/05/2016

DIAGNOSTIC DE L'ETAT DES INSTALLATIONS INTERIEURES DE GAZ Au 29/05/2021
DIAGNOSTIC DE L’ETAT DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DES IMMEUBLES Du 30/05/2016
A USAGE D'HABITATION Au 29/05/2021
: Du 30/05/2016

DIAGNOSTIC CONSTAT DES RISQUES D’EXPOSITION AU PLOMB Au 29/05/2021
DIAGNOSTIC DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITES CONTENANT DE Du 30/05/2016
L’AMIANTE DANS LES IMMEUBLES BATIS Au 29/05/2021
DIAGNOSTIC ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES Du 27/09/2016
(METROPOLE) Au 26/09/2021

Les compétences répondent aux exigences définies en vertu du code de la construction et de I'habitation (art. L.271-4 et
suivants, R.271-1 et suivants ainsi que leurs arrélés d'application*) pour les diagnostics réglementalres. La preuve de
conformité a été apportée par I'évaluation certification. Ce certificat est valable & condition que les résultats des divers
audits de surveillance soient pleinement satisfaisants.

* Arrété du 21 novembre 2006 définissant les oritéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au plomb ou
agréées pour réaliser des diagnostics plomb dans les immeubles d'habitation et les critdres d'accréditation des organismes de certification modifié par I'arrété du 7 décembre 2011

- Arrété du 21 novembre 2006 définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs de repérage et de diagnostic amiante dans les
immeubles bétis et les crittres d'accréditation des organismes de certification; Arrété du 30 octobre 2006 définissant les critéres de certification des compétences des personnes
physiques réalisant I'état relatif 4 la présence de termites dans le batiment et les critéres d'accrédilation des organismes de certification modifié par les arr8tés des 14 décembre
2009 et du 7 décembre 2011 ; Arrété du 16 octobre 2006 définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de performance
énergétique ou l'attestation de prise en compte de la réglementation thermique et les critéres d'accréditalion des organismes de certification modifié par les arrétés des 08
décembre 2009 et du 13 décembre 2011 ; Arrété du 6 awvril 2007 définissant les critéres de certification des compélences des personnes physiques réalisant I'état de linstallation
intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de certification modifié par les arrétés des 15 décembre 2009 et 15 décembre 2011 ; Arrété du 10 aout 2015
définissant les critéres de cerfification des compétences des personnes physiques réalisant I'stat de linstallation intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des
organismes de cerification medilié par les arrétés des 10 décembre 2009 et 2 décembre 2011.

Délivré a Thionville, le 27/09/2016
Pour QUALITCOMPETENCES ‘Ofr‘“
Larouz Soufian, Responsable certification

Saint Honoré Audit et sa marque Qualit'Compétences est
accrédité sous le numéro 4-0569 Portée disponible sur
www.cofrac.fr

Qualit'Compétences : 91 RUE DU FAUBOURG SAINT HONORE 75008 PARIS
SIRET N°: 78897354300010 - Code NAF : 8559A -
Tél : 01 84 16 78 62 - Fax : 03 82 83 38 07 - mail : contact@qualitcompetences.fr




Attestation d'Assurance e
"Responsabilité Civile Professionnelle " A“lal'lz @

Nous soussignés, ALLIANZ - Compagnie d'Assurances dont le siége social est situé 1, Cours Michelet— CS 30051 -92076
PARIS LA DEFENSE CEDEX, attestons parla présente quelaSociété:

MORENO ALEX/JEAN LEMAZEL - 07460 - BANNE

esttitulaire d’un contrat Allianz Responsabilité Civile Activités de Services souscritauprés d'elle sous le n°55994262, ayant pris effet
le 01/01/2016.

Cecontratapourocbjetde:

- satisfaire aux obligations édictées par I'ordonnance n° 2005 — 655 du 8 juin 2005 et son décret d'application n ®
2006 - 1114 du 5 septembre 2006, codifié aux articlesR 271-1aR 212-4 et L271-4a L 271-6duCodedelaconstructionetde
I'habitation, ainsiquesestextessubséquents;

= garantir I'Assuré contre les conséquences pécuniaires de la responsabilité civile professionnelle qu'il peut
encourir 3 I'égard d'autrui du fait des activités, telles que déclarées aux Dispositions Particuliéres, asavoir:

DIAGNOSTIQUEURIMMOBILIER:

Dossier technique amiante

Repérage d’amiante avant transaction, contrdle périodique amiante,
Diagnosticamianteavant/apréstravauxoudémolition

Etat des risques naturels, miniers et technologiques (ENRMT)

Loi BOUTIN,

Loi CARREZ,

Etat intérieur de I'installation d’électricité et de gaz
Contratdesrisquesd’expositionauplomb(CREP)

Diagnostic de performance énergétique
Prétconventionné:normesdesurfaceetd'habitabilité, prétatauxzéro
Calculdesmilliémesettantiemesde propriété

Etat descriptif de division

Etatsdeslieuxlocatifs

LoiSRU

Sécurité piscine

Certificat de décence

Diagnostic termites

La présente attestation est valable du 01/01/2020 au 31/12/2020 sous réserve du paiement de la cotisation.

Le présent document, établi par Allianz, a pour objet d'attester I'existence d'un contrat.

Il ne constitue pas une présomption d’application des garanties et ne peut engager Allianz au-dela des conditionsetlimitesdu
contratauquelilseréfére.

Les exceptions de garanties opposables au souscripteur le sont également aux bénéficiaires de I'indemnité
(résiliations, nullité, régle propartionnelle, exclusions, déchéances...)

TouteadjonctionautrequelecachetetlasignaturedureprésentantdelaSociétéestréputéenonécrite.

FaitaBordeaux le 11/12/2019

Pour Allianz
Allianz IARD
ipéction

Opérations Ent
1 b=t s




